



Aurrekontu – Egoeraren Txostena

PARTIDEN ARABERAKO ZEHAZTAPENA

UZTAILA 2021

II - HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

AURREKONTUEN EGOERA: GASTUAK	II-	983
GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N	II-	983
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE	II-	983
AURREKONTUEN EGOERA: SARRERAK	II-	993
SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N	II-	993
SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE	II-	993

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	46.000	68.500	59.746	59.746	59.746
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK	26.000	33.500			
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	26.000	33.500			
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	26.000	33.500			
001 AZTERKETAK EGITEKO LOKALEN ALOKAIRUA. COVID-19	26.000	33.500			
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	20.000	35.000	59.746	59.746	59.746
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK		15.000	16.026	16.026	16.026
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK		15.000	16.026	16.026	16.026
001 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK		15.000	16.026	16.026	16.026
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	7.000	7.000			
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	7.000	7.000			
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK. COVID-19	7.000	7.000			
237. KONTZEPTUA: HORNIDURAK	7.000	7.000	9.792	9.792	9.792
237.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO HORNIDURAK	7.000	7.000	9.792	9.792	9.792
001 BESTELAKO HORNIDURAK	7.000	7.000	9.792	9.792	9.792
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.000	6.000	33.927	33.927	33.927
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000			
001 BULEGOKO MATERIALA	1.000	1.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK			26.050	26.050	26.050
001 COVID-19AK EUSKALTEGIEI ERAGINDAKO KALTE-GALEREN KONPENSATZIOA			26.050	26.050	26.050
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	7.877	7.877	7.877
001 BESTELAKO ZERBITZUAK	5.000	5.000	7.877	7.877	7.877
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	46.000	68.500	59.746	59.746	59.746
***** 1229 PROGRAMA GUZTIRA	46.000	68.500	59.746	59.746	59.746

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
1. KAPITULUA: LANGILE-GASTUAK	4.292.143	4.292.143	3.676.759	2.022.098	2.022.098
10. ARTIKULUA: GOI-KARGUAK	79.545	79.545	79.545	45.892	45.892
100. KONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	79.545	79.545	79.545	45.892	45.892
100.00. AZPIKONTZEPTUA: GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	79.545	79.545	79.545	45.892	45.892
001 GOI-KARGUEN ORDAINSARIAK	79.545	79.545	79.545	45.892	45.892
12. ARTIKULUA: FUNTZIONARIOAK	3.268.488	3.196.514	2.599.758	1.400.044	1.400.044
120. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.268.488	3.054.119	2.475.388	1.327.045	1.327.045
120.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.268.488	3.054.119	2.475.388	1.327.045	1.327.045
001 FUNTZIONARIOEN ORDAINSARIAK	3.237.718	3.023.349	2.475.388	1.327.045	1.327.045
002 ORDAINSARI GEHIKUNTZA	30.770	30.770			
122. KONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		56.619	56.619	41.639	41.639
122.00. AZPIKONTZEPTUA: FUNTZIONARIOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		56.619	56.619	41.639	41.639
001 SOLDATA ORDEZKOAK		56.619	56.619	41.639	41.639
123. KONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		85.775	67.750	31.360	31.360
123.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-PILAKETARENGATIKO BITARTEKO FUNTZION. ORDAIN.		85.775	67.750	31.360	31.360
001 LAN-PILAKETAK		85.775	67.750	31.360	31.360
13. ARTIKULUA: LAN-LEGEPEKOAK		11.258	11.258	7.549	7.549
132. KONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		11.258	11.258	7.549	7.549
132.00. AZPIKONTZEPTUA: LAN-LEGEPEKOAK ORDEZKATZEN DITUZTENEN ORDAINSARIAK		11.258	11.258	7.549	7.549
001 LAN-LEGEPEKOEN ORDEZKAPENAK		11.258			
002 LAN-LEGEPEKOEN ORDEZKAPENAK			11.258	7.549	7.549
16. ARTIKULUA: KUOTAK, PRESTAZIOAK ETA GIZARTE-GASTUAK	944.110	1.004.826	986.199	568.614	568.614
160. KONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.168	927.884	922.261	530.098	530.098
160.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.168	927.884	922.261	530.098	530.098
001 ERAKUNDEAREN KONTURAKO KOTIZAZIO SOZIALAK	867.168	886.329	819.016	476.140	476.140
002 LAN PILAKETAK		26.762	24.839	13.670	13.670
003 GIZARTE SEG. ORDEZKAPENAK		14.793	74.893	37.906	37.906
004 LAN-LEGEPEKOEN ORDEZKAPENAK			3.513	2.382	2.382
161. KONTZEPTUA: INDEMNIZAZIOA, GIZARTE-PRESTAZIOAK	66.942	66.942	57.423	32.001	32.001
161.11. AZPIKONTZEPTUA: PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	66.942	66.942	57.423	32.001	32.001
001 PENTSIOETAKO SISTEMA OSAGARRIETARAKO EKARPENAK	66.942	66.942	56.766	31.690	31.690

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 ITZARRI. ORDEZKAPENAK			658	311	311
162. KONTZEPTUA: BESTELAKO GASTU SOZIALAK	10.000	10.000	6.515	6.515	6.515
162.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	6.515	6.515	6.515
001 LANGILERIAREN PRESTAKUNTZA ETA HOBEKUNTZA	10.000	10.000	6.515	6.515	6.515
2. KAPITULUA: FUNTZIONAMENDU-GASTUAK	7.339.357	7.417.194	3.700.396	3.226.811	3.023.377
21. ARTIKULUA: ALOKAIRUAK ETA KANONAK	668.500	668.500	629.243	349.414	349.414
212. KONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	665.000	665.000	625.259	345.431	345.431
212.00. AZPIKONTZEPTUA: ERAIKUNTZAK	665.000	665.000	625.259	345.431	345.431
001 AZTERKETAK EGITEKO LOKALEN ALOKAIRUA	665.000	665.000	625.259	345.431	345.431
214. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	2.000	2.000	504	504	504
214.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	2.000	2.000	504	504	504
001 ALTZARIAK	2.000	2.000	504	504	504
218. KONTZEPTUA: KANONAK	1.500	1.500	3.479	3.479	3.479
218.00. AZPIKONTZEPTUA: KANONAK	1.500	1.500	3.479	3.479	3.479
001 KANONAK	1.500	1.500	3.479	3.479	3.479
22. ARTIKULUA: KONPONKETAK ETA ZAINKETAK	4.000	4.000	5.063	5.063	5.063
224. KONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.000	4.000	5.063	5.063	5.063
224.00. AZPIKONTZEPTUA: ALTZARIAK	4.000	4.000	5.063	5.063	5.063
001 ALTZARIAK	4.000	4.000	5.063	5.063	5.063
23. ARTIKULUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.665.857	6.743.694	3.065.840	2.872.085	2.668.650
231. KONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK			38.408		
231.00. AZPIKONTZEPTUA: EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK			38.408		
001 EKITALDIKO IKERKETA ETA GARAPEN GASTUAK			38.408		
232. KONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000	6.224	6.224	6.224
232.01. AZPIKONTZEPTUA: PROFESIONAL INDEPENDIENTEEN ZERBITZUAK	15.000	15.000	6.224	6.224	6.224
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	10.000	10.000			
002 PRESTAKUNTZARAKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000	6.224	6.224	6.224
236. KONTZEPTUA: KOMUNIK. INST., PUBLIZITAT. ETA HARREMAN PUBLIKOAK	74.712	74.712	25.795	25.795	25.795
236.01. AZPIKONTZEPTUA: ERAKUNDE-KOMUNIKAZIOA, PUBLIZITATEA	73.712	73.712	25.720	25.720	25.720
001 HABEREN ZERBITZUEN PUBLIZITATE-GASTUAK.	48.712	48.712	25.720	25.720	25.720

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

GASTU-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713
HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE
01 ZERB. ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
002 EUSKARAREN IRAKASKUNTZARAKO ETA ERABILPENERAKO SENTSIBILIZAZIO ETA MOTIBAZIO-KANPAINAK.	25.000	25.000			
236.11. AZPIKONTZEPTUA: PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	1.000	1.000	75	75	75
001 PROTOKOLO ETA ORDEZKAPEN JARDUERAK	1.000	1.000	75	75	75
238. KONTZEPTUA: KANPOKO BESTE ZERBITZU BATZUK	6.576.145	6.653.982	2.995.414	2.840.066	2.636.631
238.01. AZPIKONTZEPTUA: BULEGOKO MATERIALA	2.500	2.500	3.723	3.723	3.723
001 BULEGOKO MATERIALA	2.500	2.500	3.723	3.723	3.723
238.02. AZPIKONTZEPTUA: PRENTSA, ALDIZKARIAK, LIBURUAK ETA ARGITALPENAK	81.000	81.000	53.614	53.614	53.614
001 FUNTS BIBLIOGRAFIKOEN HORNIKUNTZA.	80.000	80.000	53.614	53.614	53.614
002 ERAKUNDEAREN BEHARRAK.	1.000	1.000			
238.31. AZPIKONTZEPTUA: LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.000	25.000	14.000	14.000	14.000
001 LOKOMOZIOA ETA EGONALDI-GASTUAK	25.000	25.000	14.000	14.000	14.000
238.51. AZPIKONTZEPTUA: KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500	104	104	104
001 KOMUNIKAZIO TELEFONIKOAK, INFORMATIKOAK ETA TELEM.	500	500	104	104	104
238.55. AZPIKONTZEPTUA: POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
001 POSTA-KOMUNIKAZIOAK	500	500			
238.56. AZPIKONTZEPTUA: MEZULARITZA	3.000	3.000	2.725	2.725	2.725
001 MEZULARITZA	3.000	3.000	2.725	2.725	2.725
238.61. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENIMENDUA ETA USTIAP.	9.400	9.400	2.509	2.509	2.509
001 DIDAKTIKARAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN MANTENU-ZERBITZUA (ERABILERA-LIZENTZIAK)	9.400	9.400	2.509	2.509	2.509
238.80. AZPIKONTZEPTUA: BESTE ZERB. BATZ. EAEKO AP-KES SAILKAT.ERAK. ESK.	146.000	246.337	146.000	69.463	69.463
001 INFORMATIKA-EKIPOEN ALOKAIKUA. (EJIE-RENTING-A)	35.000	35.000	35.000	14.323	14.323
002 APLIKAZIO INFORMATIKOEN LIZENTZIAK. (EJIE-LIZENTZIAK)	2.000	2.000	2.000		
003 EJIE-REN INFORMATIKA-MANTENUA	11.000	111.337	11.000	3.477	3.477
004 EJIE-REN KOMUNIKAZIOAK	500	500	500	105	105
005 EJIE-RI KUDEAKETA GOMENDIOA: LAGUNTZA TEKNIKOAK	95.000	95.000	95.000	51.558	51.558
006 APLIKAZIO INFORMATIKOEI OSTATU EMATEKO HITZARMENAK.	2.500	2.500	2.500		
238.81. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENAK ETA ARGITALPENEN BANAKETA	89.000	89.000	22.718	20.528	20.528
001 MATERIALGINTZARAKO ARGITALPEN-LANAK	42.000	42.000			
002 AZTERKETEN MATERIALEN ARGITALPENA.	39.000	39.000	22.718	20.528	20.528
003 BESTELAKO ARGITALPENAK	8.000	8.000			
238.82. AZPIKONTZEPTUA: BILERAK, HITZALDIAK ETA IKASTAROAK	3.711.245	3.688.745	2.140.792	2.101.007	2.101.007
001 EUSKALTEGIETAKO IRAKASLEENTZAT ANTOLATUTAKO IKASTAROAK, HITZALDIAK ETA JARDUNALDIAK.	55.000	32.500	6.924	6.924	6.924
002 IKASTURTE HASIERAKO EKITALDI AKADEMIKOA.	5.000	5.000			
003 HITZARMENPEKO IKASLEEN MATRIKULAK.	3.651.245	3.651.245	2.133.869	2.094.083	2.094.083
238.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ZERBITZUAK	2.508.000	2.508.000	609.228	572.392	368.958
001 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	15.000	15.000	14.933		
002 IKASMATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	40.000	40.000	24.080	17.200	13.760
003 PRESTAKUNTZA-MATERIALAK SORTZEKO KOLABORAZIOAK.	5.000	5.000	10.942	10.942	10.942

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
004 AZTERKETAK PRESTATU, ZAINDU ETA ZUZENTZEA. TUTOREAK, SORTZE-LANA BARNE	1.310.000	1.310.000	210.232	210.232	10.237
005 AZTERKETAK ZUZENTZEKO HOBEKUNTZEI ZUZENDUTAKO BESTELAKO ZERBITZUAK.	55.000	55.000	18.033	11.749	11.749
006 BESTELAKO KOMUNIKAZIO-LANAK	2.000	2.000	224	224	224
007 BESTELAKO ZERBITZUAK	1.000	1.000	445	445	445
008 AUTOIKASKUNTZA ZERBITZUAK	100.000	100.000	52.007	52.007	52.007
009 ETORKINEN HARRERA IKASTAROAK	60.000	60.000	6.800	6.800	6.800
010 LANBIDEKO ENPLEGU-ESKATZAILEENTZEKO EUSKALDUNTZE IKASTAROAK	300.000	300.000	154.782	154.782	154.782
011 SEGURTASUN SAILEKO EUSKALDUNTZE IKASTAROAK	600.000	600.000	107.487	107.487	107.487
012 BERDINTASUN UNITATEAREN URTEKO KUDEAKETA PLANA	20.000	20.000	9.264	525	525
28. ARTIKULUA: BESTELAKO GASTUAK	1.000	1.000	250	250	250
282. KONTZEPTUA: BESTE HAINBAT GASTU	1.000	1.000	250	250	250
282.02. AZPIKONTZEPTUA: AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000	250	250	250
001 AURREKO EKITALDI. BILDUT. DIRU-SARREREN ITZULKETA	1.000	1.000	250	250	250
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	38.626.500	39.401.500	28.601.545	23.915.576	23.912.376
41. ARTIKULUA: EAE SP-RI ETA EAE AP-KES SAILKATUTAKO ERAKUNDEEI	60.000	60.000	60.000	60.000	60.000
413. KONTZEPTUA: ZUZENBIDE PRIBATUKO ERAKUNDE PUBLIKOEI	60.000	60.000	60.000	60.000	60.000
413.01. AZPIKONTZEPTUA: EAEKO AP-KES GISA SAILKATUTAKO ZPEPEI	60.000	60.000	60.000	60.000	60.000
001 EITB - ADENDA	60.000	60.000	60.000	60.000	60.000
42. ARTIKULUA: FORU-ALDUNDI ETA EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	12.525.000	12.355.684	11.394.856	10.163.003	10.163.003
422. KONTZEPTUA: EAEKO TOKI-ERAKUNDEEI	12.525.000	12.355.684	11.394.856	10.163.003	10.163.003
422.01. AZPIKONTZEPTUA: UDALERRIEI	11.495.000	11.325.684	10.479.911	9.347.003	9.347.003
001 2020-2021 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	10.845.000	10.675.684	10.479.911	9.347.003	9.347.003
002 2021-2022 IKASTURTERAKO UDAL EUSKALTEGIENTZAT UDALETXEEI DIRULAGUNTZAK.	650.000	650.000			
422.11. AZPIKONTZEPTUA: MANKOMUNITATEEI	1.030.000	1.030.000	914.945	816.000	816.000
001 2020-2021 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	1.000.000	1.000.000	914.945	816.000	816.000
002 2021-2022 IKASTURTERAKO MANKOMUNITATEEI DIRULAGUNTZAK UDAL EUSKALTEGIENTZAT.	30.000	30.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
45. ARTIKULUA: ENPRESA, FAMILIA ETA IAGE-EI	26.041.500	26.985.816	17.146.689	13.692.573	13.689.373
452. KONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	16.570.000	17.138.000	12.458.256	9.833.333	9.833.333
452.00. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO ENPRESEI	16.570.000	17.138.000	12.458.256	9.833.333	9.833.333
001 2020-2021 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	12.345.000	12.345.000	12.458.256	9.833.333	9.833.333
002 2021-2022 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ENPRESEI DIRULAGUNTZAK.	4.225.000	4.793.000			
453. KONTZEPTUA: FAMILIEI	3.186.500	3.355.816	51.626	37.045	33.845
453.01. AZPIKONTZEPTUA: FAMILIEI	3.186.500	3.355.816	51.626	37.045	33.845
001 CURRICULUM-AREN MAILAREN BAT EDO BALIAKIDEA GAINDITZEN DUTEN IKASLEENTZAKO DIRULAGUNTZAK	3.133.500	3.302.816	13.848	13.848	13.848
002 HELDUEN EUSKALDUNTZEAREN ALORREKO METODOLOGIAGINTZAN IKERTZAILEAK GAITZEKO BEKAK.	53.000	53.000	37.778	23.197	19.997
454. KONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO ERAKUNDEEI	6.285.000	6.492.000	4.636.808	3.822.196	3.822.196
454.01. AZPIKONTZEPTUA: FUNDAZIOEI	1.000.000	1.034.000	768.853	668.073	668.073
001 2020-2021 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	750.000	750.000	768.853	668.073	668.073
002 2021-2022 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT FUNDAZIOEI DIRULAGUNTZAK.	250.000	284.000			
454.99. AZPIKONTZEPTUA: IRABAZI-ASMORIK GABEKO BESTE ERAK. BATZUEI	5.285.000	5.458.000	3.867.955	3.154.123	3.154.123
001 2020-2021 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	4.000.000	4.000.000	3.867.955	3.154.123	3.154.123
002 2021-2022 IKASTURTERAKO EUSKALTEGI PRIBATUENTZAT ELKARTEEI DIRULAGUNTZAK.	1.285.000	1.458.000			
6. KAPITULUA: INBERTSIO ERREALAK	600.000	499.663	50.448	50.448	50.448
62. ARTIKULUA: BESTELAKO INBERTSIOAK	22.000	22.000			
623. KONTZEPTUA: INSTALAZIO TEKNIKOAK, MAKINAK, TRESNAK ETA BESTE	2.000	2.000			
623.21. AZPIKONTZEPTUA: TRESNERIA	2.000	2.000			
001 TRESNERIA	2.000	2.000			
625. KONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000			
625.01. AZPIKONTZEPTUA: INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000			
001 INFORMAZIO PROZESUETAKO EKIPOAK	20.000	20.000			

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO KREDITUA	KREDITU EGUNERATUA	GASTU ERABILERA	AITORTUTAKO OBLIGAZIOAK	ORDAINKETAK
63. ARTIKULUA: INBERTSIO UKIEZINAK	578.000	477.663	50.448	50.448	50.448
632. KONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	578.000	477.663	50.448	50.448	50.448
632.01. AZPIKONTZEPTUA: APLIKAZIO INFORMATIKOAK	578.000	477.663	50.448	50.448	50.448
001 KUDEAKETAKO APLIKAZIO INFORMATIKOEN GARAPENA ETA EGUNERATZEA.	178.000	77.663	50.448	50.448	50.448
002 EUSKARA INTERNET BIDEZ IKASTEKO METODOA SORTZEA.	400.000	400.000			
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GEHIKUNTZA	6.000	6.000	1.500	1.500	1.500
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	6.000	6.000	1.500	1.500	1.500
824. KONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK	6.000	6.000	1.500	1.500	1.500
824.01. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	6.000	6.000	1.500	1.500	1.500
001 LANGILEENTZAKO KREDITUAK, EPE LUZERA	6.000	6.000	1.500	1.500	1.500
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	50.864.000	51.616.500	36.030.649	29.216.434	29.009.799
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	50.864.000	51.616.500	36.030.649	29.216.434	29.009.799
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	36.090.394	29.276.180	29.069.545
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	36.090.394	29.276.180	29.069.545
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	36.090.394	29.276.180	29.069.545

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

SEKZIOA : 44 HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
3. KAPITULUA: TASAK, SALNEURRIAK ETA ZUZB. PUBLIKOKO B. BATZUK	7.903.900	7.903.900	2.682.642	2.682.642
31. ARTIKULUA: TASAK	35.000	35.000		
311. KONTZEPTUA: EAEK BERAK ARAUTUTAKO TASAK	35.000	35.000		
311.04. AZPIKONTZEPTUA: JABARI PUBLIKOKO ONDASUNEN ERAB. ETA APROB.	35.000	35.000		
001 JABARI PUBLIKOKO ONDASUNEN ERAB. ETA APROB.	35.000	35.000		
32. ARTIKULUA: SALNEURRIAK	7.868.550	7.868.550	2.678.543	2.678.543
321. KONTZEPTUA: SALNEURRIAK	7.868.550	7.868.550	2.678.543	2.678.543
321.01. AZPIKONTZEPTUA: ARGITALPENEN EDO IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000	430	430
001 ARGITALPEN ETA IKASMATERIALAREN SALMENTA	2.000	2.000	430	430
321.51. AZPIKONTZEPTUA: MINTEG., KONGR., JARDUN. ETA IKASTAROEN MATRIKULA	3.000	3.000	1.784	1.784
001 IRAKASLEEN PRESTAKUNTZA-IKASTAROEN MATRIKULAK	3.000	3.000	1.784	1.784
321.52. AZPIKONTZEPTUA: IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	6.445.000	6.445.000	1.753.624	1.753.624
001 HABE-HAEE HITZARMENA	3.800.000	3.800.000	1.266.667	1.266.667
002 HABE-HEZKUNTZA SAILA HITZARMENA.	700.000	700.000	36.941	36.941
003 HABE - BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK SAILA HITZARMENA (JUSTIZIA)	250.000	250.000	50.672	50.672
004 HABE - OSAKIDETZA HITZARMENA	105.000	105.000		
005 BESTE IRAKASKUNTZA-PRESTAKUNTZA ZERBITZUAK	60.000	60.000	23.229	23.229
006 HABE-LANBIDE HITZARMENA	300.000	300.000		
007 HABE-SEGURTASUN SAILA HITZARMENA	600.000	600.000	59.180	59.180
008 HABE HITZARMENA. POLIZIA ETA LARRIALDIETAKO EUSKAL AKADEMIA (PLEA)	570.000	570.000	316.935	316.935
009 HABE - BERDINTASUNA, JUSTIZIA ETA GIZARTE POLITIKAK SAILA HITZARMENA (GIZARTERATZEA)	60.000	60.000		
321.53. AZPIKONTZEPTUA: HAUTAKETA ETA EBALUAKETA ZERBITZUAK	1.418.550	1.418.550	922.705	922.705
001 AZTERKETA-ESKUBIDEAK	1.413.550	1.413.550	899.060	899.060
002 HAUTAKETA ETA HIZKUNTZA EBALUAKETARAKO TEKNIKARIEN LAGUNTZA	5.000	5.000	23.645	23.645
38. ARTIKULUA: ITZULERAK			3.872	3.872
380. KONTZEPTUA: ITZULERAK			3.872	3.872
380.00. AZPIKONTZEPTUA: ITZULERAK			3.872	3.872
001 DIRU-ITZULKETAK JASOTZEKO			3.872	3.872

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
39. ARTIKULUA: ZUZB. PUBLIKOPEKO HAINBAT DIRU-SARRERA	350	350	227	227
393. KONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	350	350	227	227
393.99. AZPIKONTZEPTUA: BESTELAKO DIRU-SARRERAK	350	350	227	227
001 LIBURUEN MAILEGU ZERBITZUA ETA FOTOKOPIAK	350	350	227	227
4. KAPITULUA: GASTU ARRUNTETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	42.400.000	42.400.000	31.800.000	31.800.000
41. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	42.400.000	42.400.000	31.800.000	31.800.000
411. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	42.400.000	42.400.000	31.800.000	31.800.000
411.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	42.400.000	42.400.000	31.800.000	31.800.000
001 ADMINISTRAZIO OROKORRETIK OHIKO GASTUETARAKO TRANSFERENTZIAK.	42.400.000	42.400.000	31.800.000	31.800.000
5. KAPITULUA: ONDARE-SARRERAK	100	100		
53. ARTIKULUA: HAINBAT DIRU-SARRERA FINANTZARIO	100	100		
533. KONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
533.00. AZPIKONTZEPTUA: BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
001 BANKU-KONTUEN INTERESAK	100	100		
7. KAPITULUA: KAPITAL ERAGIKETETARAKO TRANSF. ETA DIRULAGUNTZAK	200.000	200.000		
71. ARTIKULUA: EAE SP-TIK ETA EAE AP-KES SAILKAT. ERAKUNDEETATIK	200.000	200.000		
711. KONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	200.000	200.000		
711.00. AZPIKONTZEPTUA: ADMINISTRAZIO OROKORRETIK	200.000	200.000		
001 ADMINSTRAZIO OROKORRETIK INBERTSIOETARAKO TRANSFERENTZIAK.	200.000	200.000		
8. KAPITULUA: FINANTZA-AKTIBOEN GUTXITZEA	406.000	1.181.000	14.500	14.500
82. ARTIKULUA: BESTE ERAKUNDE BATZUETAKO FINANTZA-INBERTSIOAK	6.000	6.000	14.500	14.500
824. KONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO KREDITUAK	6.000	6.000	14.500	14.500
824.51. AZPIKONTZEPTUA: LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	6.000	6.000	14.500	14.500
001 LANGILEEI EMANDAKO EPE LABURREKO KREDITUAK	6.000	6.000	14.500	14.500

HABE-HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK.

KULTURA ETA HIZKUNTZA POLITIKA

SARRERA-AURREKONTUAREN EGOERA - AURREKONTU ARRUNTA: 210 - 21-07-31N
PARTIDAREN ARABERAKO XEHETASUNAK

PROGRAMA: 4713
HELDUEN ALFABETATZE ETA BERREUSKALDUNTZERAKO ERAK

44 SEKZ. HELDUEN ALFABET. BERREUSKALDUNTZERAKO ERAKUN-HABE
01 ZERB. ZUZENDARITZA

(EUROAK)

AURREKONTU-PARTIDA	HASIERAKO AURREKONTUA	AURREKONTU EGUNERATUA	AITORTUTAKO ESKUBIDEAK	BILDUTAKOA
87. ARTIKULUA: DIRUZAINZAKO GERAkinAK	400.000	1.175.000		
870. KONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAkinAK	400.000	1.175.000		
870.00. AZPIKONTZEPTUA: DIRUZAINZAKO GERAkinAK	400.000	1.175.000		
001 DIRUZAINZAKO GERAkinAK	400.000	1.175.000		
**** 01 ZERBITZUA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	34.497.142	34.497.142
***** 4713 PROGRAMA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	34.497.142	34.497.142
***** 44 SEKZIOA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	34.497.142	34.497.142
***** 0 TALDERATZEA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	34.497.142	34.497.142
***** 00202 ERAKUNDEA GUZTIRA	50.910.000	51.685.000	34.497.142	34.497.142